
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

 

MMĚĚSSÍÍČČNNÍÍ  PPLLÁÁNN  

TTŘŘÍÍDDAA::    66..BB  MMĚĚSSÍÍCC::  úúnnoorr  

IINNFFOORRMMAACCEE  PPRROO  RROODDIIČČEE  

• 3. 2. Pololetní prázdniny  

• 20. – 24. 2.  Jarní prázdniny 

UUČČIIVVOO  

ČČjj  
Mluvnice: Shoda přísudku s několikanásobným podmětem, tvary zájmen já, ona, můj/tvůj/svůj, 

její, jejich; pravopis diktovaný, vlastní texty hodnocené z hlediska pravopisu 

Sloh: Vypravování; písemné úkoly vycházející z dílen čtení. Literatura: Dílny čtení 

MM  Řešení jednoduchých rovnic různými způsoby, druhy trojúhelníků, součinové čtverce. 

AAjj  

V únoru dokončíme třetí lekci, která se zaměřuje na minulý čas. Postupně si vyznačujeme 

nepravidelná slovesa, ze kterých se píší nenahlášené pětiminutovky. Děti zkusí napsat mail o tom, 

co dělali o prázdninách, a nahrají se při čtení dalšího článku z učebnice. Lekci zakončíme 

unitovým testem, kdy si opět rozdělíme poslech, čtení a gramatickou část. Před testem by v 

daném termínu děti měly splnit online cvičení. 

FFyy  
Teplota a její měření. Objemová roztažnost látek při změně teploty. Kapalinový a bimetalový 

teploměr. Jednotky teploty. Procvičování převodů jednotek délky, plochy a objemu. Hmotnost. 

Písemné opakování 

PPřř  
Měkkýši - hlavonožci, souhrnné opakování. Kroužkovci - základní znaky skupiny, vybrané druhy, 

zajímavosti. Členovci - úvod. 

ZZee  Mapy. Čas na zemi. Průběžně testy. 

DD  
Starověk - základní charakteristika, podmínky a předpoklady důležité pro vznik 1. civilizací. 

Starověká Mezopotámie, Egypt, Indie a Čína - poloha a př. podmínky, společnost, kulturní odkaz.  

IInnff  Práce s daty. Programování ve Scratchi - opakování, funkce 

VVkkzz  Vitamíny a antioxidanty 

PPkkčč  Přípravné práce na sezónu, pěstujeme ze semínek 

PPOOZZNNÁÁMMKKYY 

• Sledujte klasifikaci v elektronické třídní knize (Edookit).  

• Číslo třídního účtu: 2701806436/2010 


